Документ создан в электронной форме. № 21 от 13.09.2023. Исполнитель: Аръяхова М.В
Страница 1 из 3. Страница создана: 13.09.2023 15:23

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Чувашско – Дрожжановская средняя общеобразовательная школа»

___________________________________________________________________

Приказ №  133

  25  августа  2023 г.

Об усилении мер безопасности на пищеблоке

 В соответствии со статьей 51. «Охрана здоровья обучающихся, воспитанников»

Закона РФ «Об образовании», п. 24 Типового положения об общеобразовательном

учреждении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Прием продуктов на пищеблок осуществлять  при непосредственном участии

представителей  школьной комиссии по контролю за организацией и качеством питания.

2. Организовать  систематический  административный  и общественный контроль за

качеством поступающего  сырья и продукции для питания учащихся.

3. Категорически не допускать  посторонних лиц  в столовую и на пищеблок.

4.  Обязать  работников пищеблока  держать дверь со стороны столовой  закрытой,

за исключением  времени разгрузки машины.

5. Осуществлять постоянный контроль за въездными воротами на территории

школы.

6. Организовать регулярные проверки помещений столовой и пищеблока на предмет

обнаружения подозрительных предметов, возможных взрывных устройств, входных

дверей на предмет исправности запорных устройств.

7. Организовать работу сотрудников пищеблоков с обязательным использованием

средств индивидуальной защиты органов дыхания и перчаток, согласно

инструкции.

8.  Использовать дезинфицирующий раствор для обработки, после каждого

использования, столовой посуды, столовых приборов, обеденных столов.

9.  Обеспечить организацию питьевого режима с применением одноразовой или

индивидуальной посуды и проведением обработки кулеров и дозаторов.

10. Усилить контроль за наличием санитарно-гигиенических средств в санузлах для

детей и сотрудников. Установить дозаторы с антисептическим средством для

обработки рук.

11.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на себя.

Директор школы:                   Аръяхова М.В.

Документ создан в электронной форме. № 21 от 13.09.2023. Исполнитель: Аръяхова М.В
Страница 2 из 3. Страница создана: 13.09.2023 15:23

Лист согласования к документу № 21 от 13.09.2023
Инициатор согласования: Аръяхова М.В Директор школы
Согласование инициировано: 13.09.2023 15:23

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Аръяхова М.В
Подписано

13.09.2023 - 15:24
лдллд

Документ создан в электронной форме. № 21 от 13.09.2023. Исполнитель: Аръяхова М.В
Страница 3 из 3. Страница создана: 13.09.2023 15:24